
~

I"
~

"CO=M'""'U"'N"'E-=OC"I7:NAPOLI

Municipalità 2
An:ocafa· Mcntecalvaric

Sali Giuseppe . Porto

Mercato- Pendino

PROGRESSIVO
A;NNUALE

21MAG. 2015

PRO ~:8:!::LG. n. '" J.. .....................

PG/2015/388477

Servizio Attività Tecniche

ORDINANZA DIRIGENZIALE W 31 DEL 14/05/2015

del 14/05/2015

OGGETTO: Istituzione, dal 08/06/2015 al 12/06/2015, di un particolare dispositivo di traffico in
alcune strade del quartiere Materdei, al fine di consentire lavori di manutenzione straordinaria in via
Duca Ferrante della Marra, via Bartolomeo Caracciolo, via Camillo Pellegrino

IL DIRIGENTE
Premesso che:
Con DGC n?1065 del 30/1 2/2013 veniva deciso di effettuare lavori di manutenzione straordinaria urgenti
ed indifferibili in alcune strade del territorio della Il Municipalità, tra le quali, via Duca Ferrante della
Marra, via Bartolomeo Caracciolo, via Camillo Pellegrino;
Con nota PG/20151362640 del 07/05/2015, veniva convocato un sopralluogo congiunto tra il S.A.T. della
Il Municipalità, la Polizia Municipale e rappresentanti della ditta appaltatrice al fine di prevedere un
particolare dispositivo di traffico per permettere l'esecuzione dei lavori nelle strade di cui all'oggetto;
Visto:
Il verbale del 13/05/2015 relativo al citato sopralluogo, parte integrale della presente ordinanza;
Ritenuto che:
per l'attuazione di tale provvedimento è necessario istituire in via sperimentale un particolare dispositivo
di traffico in alcune strade del quartiere Materdei al fine di consentire lavori di manutenzione
straordinaria in via Duca Ferrante della Marra, via Bartolomeo Caracciolo, via Camillo Pellegrino;
Il presente dispositivo è coerente con la vigente viabilità primaria di competenza del Servizio Mobilità
Sostenibile e non pregiudica la libera circolazione dei veicoli in conformità a quanto previsto dal vigente
C.d.S.;
Letto il D. Lgs. 30/04/92 n0285 e successive modificazioni e il relativo regolamento di esecuzione del
Codice della Strada;

ORDINA
Istituire dal giorno 08/06/2015 al 12106/2015:

• dalle ore 7:00 alle ore 18:00, in via Duca Ferrante della Marra, via Bartolomeo Caracciolo, via
Camillo Pellegrino, il divieto di sosta ambo i lati con rimozione coatta;
il limite di velocità a lO krn/h, in via Duca Ferrante della Marra, via Bartolomeo Caracciolo, via
Camillo Pellegrino;

• per i soli mezzi interessati ai lavori di manutenzione straordinaria, il senso unico alternato in via
Francesco Capocelatro e in via Falcone Beneventano, avendo obbligo di utilizzare appositi
movieri, atti a segnalare l'uscita dei mezzi dal cantiere e a non incorrere in problematiche
inerenti la viabilità ordinaria nelle suddette vie;

Tutte le Ordinanze i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente, sono da ritenersi revocate.
Resta a carico dell'impresa esecutrice dei lavori l'onere della installazione della segnaletica orizzontale e
verticale necessaria per l'attuazione del presente provvedimento provvisorio, nonché provvedere al
ripristino dello stato dei luoghi a completamento dell'intervento, nonché del personale moviere da
utilizzare per segnalare l'uscita dei mezzi dal cantiere.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art.12 del D.L.vo 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente.
Ordinanza.
A norma all'art.3 comma 4 della legge 24111990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero
entro centoventi giorni dalla pubblicazione al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S, D.Lgs 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso riscorso, da
chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento di esecuzione
D.P.R. 495/92.

IL DlRIGElì!TE
Arch.Clau~·ocirillo

l
\



Pago n° 3

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. de' l 1 MAG. 2015,

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio i1 -'-'=J-4~f_-----

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

j)~~,




